
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543271337022760 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/25X/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

URBANISMO (JUANCRL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2025/25X/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   04/07/2025
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/25X/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 24, 
celebrada por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento el día veintisiete de junio de 
dos mil veinticinco.
 
2. ALCALDÍA. 
Referencia: 2025/6433B.
 Propuesta del Alcalde-Presidente, para aprobar la renovación del Convenio entre la 
Secretaría de Estado de Seguridad (Dirección General de la Guardia Civil) y el 
Ayuntamiento de Mazarrón (Murcia), en materia de seguridad.
 
3. CENTRO LOCAL DE EMPLEO. 
Referencia: 2023/11245W.
 Propuesta del concejal delegado de empleo, para aprobar reintegro parcial de subvención.
 
4. CENTRO LOCAL DE EMPLEO. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543271337022760 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/6064X.
 Propuesta del concejal delegado de empleo, para la aceptación del Decreto nº 86/2028 de 5 
de junio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de 
la Región de Murcia, para la prestación de los servicios de Información, orientación y 
dinamización sociolaboral en los centros locales de empleo juvenil, para la activación del 
empleo de personas jóvenes, durante el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social 
Europeo Plus (FSE+).
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2025/5787D.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad de los 
procedimientos nº 000062/2020-15-PROPBLANCO y nº 2025/5787D, de comunicación de 
modificación no sustancial, para un comercio menor de productos alimenticios y bebidas, 
sito en Ctra. Mazarrón-Puerto, 3, salida 22, La Solana, de Mazarrón. 
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2545F.
 Propuesta del Alcalde-Presidente, para acceder a la prórroga del contrato de los servicios 
de “Asistencia letrada y asesoría jurídico-económica”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/5845P.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la devolución de la 
garantía definitiva de las obras de “Reurbanización de un tramo de la Avda. Antonio Segado 
del Olmo (Bolnuevo-Mazarrón) V07”. 
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/1280X.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato de los servicios 
de “Análisis cuantitativo de drogas en muestras de fluido oral y de contraste de sangre en 
alcohol y drogas en conductores”.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/2305T.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar los lotes contenidos en el 
contrato privado de servicios “Actuaciones del ciclo de conciertos en la programación 
cultural de Mares de Papel 2025”.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/4463L.
 
Propuesta del concejal delegado de contratación para el requerimiento de documentación 
para la adjudicación del contrato patrimonial de “Concesión de la ocupación y explotación 
privativa del edificio destinado a Centro de Atención a la Infancia, sito en calle La Vía, 255, 
lugar La Molineta, de Mazarrón”.
 
11. CULTURA. 
Referencia: 2025/5749V.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la realización de las actividades 
del evento gastronómico y de ocio “The Burger Week”.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543271337022760 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

12. DEPORTES. 
Referencia: 2025/6449G.
 Propuesta de la concejala de deportes, para autorizar la utilización de caseta para 
desempeñar un servicio de cantina.
 
13. FESTEJOS. 
Referencia: 2025/2758Q.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para la autorización de nuevas solicitudes de 
feriantes para el recinto ferial de La Isla. 
 
14. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/4844D.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
15. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/5512X.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
16. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/6187H.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
17. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/6334G.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
18. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/6392Q.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
19. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/6398E.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
20. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/8070F.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para estimar el pago de  
actualización de índice de garantía de competitividad, sobre expediente de responsabilidad 
patrimonial.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2025/532Z.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la bolsa de empleo de 
limpiadores/as de edificios municipales.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543271337022760 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

22. PERSONAL. 
Referencia: 2025/1802A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el contenido del acta nº 8 del 
tribunal del proceso de selección de un pedagogo/a.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2025/1808D.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el contenido del acta número 7 
del tribunal del proceso de selección de un almacenero/a. 
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2025/5357Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2025/5434R.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2025/5671P.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2025/5838Z.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2025/5839S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2025/5840Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2025/6231Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio. 
 
31. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/6247D.
 Propuesta del Alcalde-Presidente, para la inscripción de entidad en el Registro Municipal de 
Asociaciones.
 
32. SERVICIOS SOCIALES. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543271337022760 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/6400R.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para acordar la aceptación de 
subvención a través del IMAS, para el desarrollo de proyectos de atención social 
para el pueblo gitano.
 
33. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3952B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para rectificar el acuerdo de Junta de 
Gobierno local de 01/03/2024 (expte. 2021/3952B), en el sentido de, considerar que la 
fianza por gestión de residuos asciende a 1.832,40 euros, en vez de 400,00 euros, a la par 
de considerar que la fianza por reposición de obras de urbanización asciende a 400,00 
euros , en vez de 1.832,40 euros. 
 
34. URBANISMO. 
Referencia: 2024/7037E.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar desistimiento de solicitud y 
acordar conclusión y archivo de expediente 2024/7037E. 
 
35. URBANISMO. 
Referencia: 2024/7039R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar desistimiento de solicitud, 
conclusión y archivo del expediente 2024/7039R. 
 
36. URBANISMO. 
Referencia: 2024/8389V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para declarar el inmueble sito en paraje 
Llano de El Alamillo, polígono 13, parcela 51, 30860, Puerto de Mazarrón - Mazarrón 
(Murcia), referencia catastral 30026A013000510000ZF, en situación legal de ruina ordinaria 
y ordenar la adopción de medidas cautelares.
 
37. URBANISMO. 
Referencia: 2024/12195M.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder cambio de titularidad a favor 
de la mercantil Global Eventos Mar Menor, S.L., de la licencia de obras, expte. 2021/1320R, 
por proyecto básico y de ejecución para edificación de hotel de 1 estrella y 12 habitaciones, 
en c/ Felipe II, 5, urb. Elcomar, Bolnuevo (Mazarrón).
 
38. URBANISMO. 
Referencia: 2025/2818F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de ampliación de vivienda unifamiliar para cuarto de 
instalaciones, en calle Quesada, 863, urb. Camposol (Mazarrón). 
 
39. URBANISMO. 
Referencia: 2025/4381Y.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia de obras,  
consistentes en proyecto número 8710519 con referencia 8710519-4078077 para instalación 
de un poste de fibra 8FVA-250 en c/ Isla Lanzarote 26, urb. Castellar I, de Puerto de 
Mazarrón.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543271337022760 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2025/25X/SESJGL de fecha 
4 de julio de 2025 a las 9:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2025-07-02T13:52:14+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-07-02T13:51:55+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




